COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE SÃO LUDGERO - CEGERO
Rua Dona Gertrudes, nº 1775, Divina Providência, São Ludgero - SC

CNPJ: 86.444.163/0001-89
NIRE  42 4 0000050-9

Página 1 de 1

2ª Retificação Edital Processo Seletivo Nº 01/2023

O Presidente da COOPERATIVA DE ELETRICIDADE DE SÃO LUDGERO - CEGERO, no
uso de suas atribuições, torna público a 2ª retificação do Edital de abertura do Processo Seletivo
Edital 001/2023 da CEGERO;

E, para tanto, torna-se pública a retificação dos seguintes itens:

1.1   O Processo Seletivo será regido por este Edital sob a responsabilidade da CEGERO, sendo a 1ª

etapa realizada pela empresa Fundação Educacional Barriga Verde- Febave, a 2ª etapa será realizada

pela empresa Vera Ceolin - Consultoria Em Desenvolvimento Humano LTDA e a 3ª etapa realizada pela

Cooperativa de Eletricidade de São Ludgero consistindo, portanto, de três etapas a serem completa e

adequadamente cumpridas pelo candidato, a saber:

a) 1ª Etapa – Avaliação de Conhecimentos, mediante a aplicação de prova objetiva, de caráter

eliminatório. A nota dessa etapa corresponderá a 33% da classificação geral. O candidato que

não atingir a nota mínima de 5,0 pontos, prevista no Edital, será automaticamente eliminado.

b) 2ª Etapa – Aplicação de inventário comportamental e realização de entrevistas de caráter

classificatório, de modo a compreender as habilidades e atitudes do candidato no desempenho

do cargo em questão. Inicialmente será aplicado um inventário comportamental, que

corresponderá a 33% da classificação geral, e em seguida, será realizada uma entrevista que

corresponderá aos outros 33% da classificação geral.

c) 3ª Etapa – Perícias Médicas, apresentação de TODAS as documentações previstas no item 3

desse Edital e procedimentos admissionais, de caráter eliminatório, sob a responsabilidade da

CEGERO.

1.1.1   Serão convocados para a 2ª Etapa: Aplicação de inventário comportamental e realização de
entrevistas, os candidatos classificados até a 20ª (vigésima) posição da 1ª Etapa -Prova de
Conhecimentos. (Retificado em 30/03/2023).
1.1.2    Os candidatos classificados na 2ª Etapa: Aplicação de Inventário comportamental e realização de
entrevistas, serão convocados para a 3ª Etapa – Perícias Médicas. (Retificado em 30/03/2023).

Os demais itens do Edital Processo Seletivo 001/2023 seguem inalterados.

São Ludgero, 30 de março de 2023.

.

Francisco Niehues Neto

Presidente